

CANADA

Utgifves hvarje torsdag i
Winnipeg, Man.,
af

JOHN E. FORSLUND

PRENUMERATIONSPRIS:-	
Helt år	\$1.00
Halvt år	0.50
Förändelspris	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85
postporto inbegripet.	

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lönas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksambet.
Prenumerationsmedel bör sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat brev till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Det svenska ingenjörssamfundet. Till konstruktör i engelska flottan vid dess station i Plymouth har bland ett 100 tal sökande i början af denna månad utnämns i Filadelfia bosatte svenske ingenjören James Hamren, tidigare från Stockholm. Ingenjör H., som i öfver 20 år vistats i Förenta Staterna, har utgått från Tekniska högskolan här.

— 58½ millioner liter maltdrycker, tillverkade inom hufvudsaken, ruono i föl genom de största stockholmarens strupar. Det blir ungefär 210 liter per invånare.

— Finske isbrytaren "Avance" från Åbo, förd af kapten August Lundqvist, inkom nyligen till Stockholm efter att ha forcerat isarna i skärgården och banat vägar åt sina landsmän.

"Avance" beskrives af sin kapten som en den präktigaste isbrytare. Den är, som bekant, konstruerad af ingenjör Carl C. Bagge och byggd i Kiev, Ryssland.

Resan hit var "lång och lindrig" pack och drifmassorna vållade den präktige isbrytaren föga besvär.

"Avance" är betydligt större och tyngre än Stockholms isbrytare Siffbron, som af kaptenen återgäfvos ur minnet och med reservation är: 144 fot i längd och 45½ fot i bredd samt 15 tusen hästkrafters maskin.

Detta är isbrytarens första långtur, sedan den lemnade skeppsvarvet. Den för 17 mans besättning samt är inredd och försedd med all den komfort och alla de tekniska hjälpmedel, som stå ett modernt isbrytarefartyg till buds.

— Fattighugsbegravning. Nyligen afled i Barkarö en omkring 70 årig gubbe, som på sista tiden varit intagen i sockrens fattighus.

Då begravningsdagen blef utsatt, gingo några behjärtansvärda personer i författning om att liket skulle få en sedvanlig utstyrelse, en för till Kungsör och skaffade svepningssvepningar och ett par fattighugs-gummor stretade af till skogen för att plocka litet grönt att pynta liket med.

Socknens prest lär emellertid icke ha ansett, att dylikt var behöfligt åt en fattighugs-gubbe, och tog sig därjämte anledning att arrangera begravningen en dag tidigare än först var bestämt. Den anskaffade svepningen m. m. kom således för sent att användas åt den döde, hvars kropp blott lades i några spånor i den grofhyllade kistan och betäcktes med ett groft skyne. Vid sjelfva begravningen anmodades några dagsverkarer att tjänstgöra som bärare och gingo utan omklädning direkt från arbetet till kyrkogården.

— Ett vackert drag af medlidande och människovänlighet ha våra Svea- och Götaländer visat en gumma, som plägar tillhandahålla dem bröd, då de äro bundna vid sina vakter. Gumman har en dotter som för någon tid sedan fick sitt ena ben amputeradt. Då de unga militärerna finga veta därom, öppnade de en insamling till mekaniskt ben och fot åt den stackars flickan. Redan äro omkring 76 kr. insamlade, så att "Brödfria" konnet hos instrumentmakare beställa ben åt sin förölyskade dotter.

— Nya operen är bra. Till finansdepartementet ha nu inkommit de sju särskilda utlåtanden, i hvilka de af öfverintendentsämbetet utsedda besigtningmännen yttrat sig om särskilda delar af den nya operabyggnaden, äfvensom en till k. m. ställd skrivelse hvarem nämnda ämbete yttrat sin mening om samma utlåtanden.

— Dessa besigtningmäns utlåtanden innehålla i allmänhet mycket loford om de verkställda arbetena. De anmärkningar, som göras, eller önskningsmål, som uttalas af några besigtningmän, röra egentligen de taljer och äro af underordnad betydelse. Den viktigaste anmärkningen är måhända den af maskin ingenjören Hagerman framställda, hvilken rör det kända förhållandet, att maskineriet kunde varit modernare i vissa afseenden. Bristerna i detta kunna dock afhjälpas.

Öfverintendentsämbetet har icke haft något annat att tillägga till dessa utlåtanden, än att ämbetet icke funnit någon åtgärd, vara påkallad med anledning af hvar i kapten Hansen förordat i afseende på brandpostledningarnas förbindningar.

— Förståndliga och fördoms fria arbetsgifvare. Vid vägaktiebolslaget Stathos här har stråjk utbrutit. Anledningen till stråjken är att arbetare som i onyktert tillstånd uppträtt på ett otillbörligt sätt. Arbetarna ha sökt underhandling med bolagets styrelse, men af verkställande direktören, konsul C. A. Carlson, fått till svar, att bolaget icke vill underhandla med arbetarna utan med den organisation de tillhöra.

Det torde vara första gången något sådant inträffat i vårt land. Annars vilja ju alltid arbetsgifvare na vid konflikter underhandla blott med sina arbetare och ej med de organisationer dessa tillhöra.

ENGELHOLM. Mår rättorna trampa orgelbälgen, blir psalm sjungningen något ojämn. Detta finga åhörarna i Grefve kyrka i söndags erfa. då midt under det man höll på att sjunga ingångs psalmen orgelverket med ett hvt sande ljud upphörde att tjänstgöra. Till en början syntes församlingen en smula öfverraskad, men då kantorn ej lät förbluffa sig, utan fortsatte sjunga versen ut, stämde man åter i sången. Svält och nöd hade drivit de fattiga kyrkrättorna till den stora synden att gnaga sönder orgelbälgen.

GÖTEBORG. Redaktör S. A. Hellund i Göteborg, hvilken nyligen fylde 78 år, uppvaktades på födelsedagen af talrika lyckönskningar från när och fjärran muntliga eller genom bref och telegram. Telegrafiskt bragte Publicistklubben i Stockholm sin hälsning till den vördade äldringen, och vid klubbens sammankommando på aftonen hyllades han dessutom i ett tal af ordföranden.

HELSINGBORG. Steaboek-fonden uppgår, enligt den nu afgifna revisionsberättelsen, till 46,000 kr. Ligger man hertill af

Helsingborg beviljade 18,000 kr., blir summan 64,000 kr. Om nu adelsmötet beviljar de föreslagna 10,000 kr., är den sanna statyn skall kosta, 75,000 kr., snart färdig.

HERNÖSAND. Ett misslyckadt bondförsök och ett lyckadt — tills vidare. En "fosterlandsförvarare", som i måndagsundergick mönstring i Hernösand, önskade slippa ifrån "de nitti dagarna" och skulle där för spela stendöf. Han hörde aldrig ett ord som talades eller skreks till honom af vederbörande mönstring-herrar. Då han som "obotlig" visades ut och därvid passerade förbi polis-kommissarien Edler, frågade denne honom med något dämpad röst:

— Hur länge har ni varit döf?
— Det är två å tre år, svarade den "döfve" tvärt.

Kapten Johansson, som hörde samtalet, kallade ynglingen tillbaka, och så blef han utan vidare approberad. Att de närvarande skrattade godt åt det misslyckade bondförsöket, säger sig sjelft.

Bättre skötte vid inskrifningsförfattningen i Grangården den 15 d. en yngling från socknens norra "finnmark" sina kort. Han spelade också stendöf, blef trodd på sitt arliga ansigte och kasserad, ehuru han är ntruslad med fullt normal hörsel säger Falu. L. T. Efteråt sköt han för kamraterna med att han lyckats dra vederbörande vid näsan. D. n. anförda tidningen ger ynglingen i fråga äfven i öfrigt ett mycket dåligt betyg och hoppas, att han efter detta blir vederbörligen observerad och nypst.

HALMSTAD. En arbetarekonflikt på sin spets. Vid Oskarströms jutfabrik i Halmstad äro, som bekant, de arbetare, hvilka tillhöra den nybildade fackföreningens styrelse, afskedade. Nu ha fabriken samtlige 600 arbetare ställt sig solidariska med fackföreningens styrelse.

Fabriksdirektionen har den 27 febr. meddelat, att för den händelse fackföreningen i Oskarström icke senast i morgon middag är upplösd, fabriksdriften kommer att nedläggas om fyra veckor. De arbetare, som vilja förbinda sig att icke tillhöra fackföreningen, erhålla dock fortfarande full aflöning tills driften åter kan upptagas.

JÖNKÖPING. Skolgossars socialitet-känsla. I en skola i Jönköping begagnade läraren en rotting för att peka kortorna i Fredags, skriver tids. Småland, hände, att rottingen var sönderbruten i småbitar. Läraren anmodade den som gjort detta, att genast anska en ny rotting. För att nu ej någon särskild i klassen skulle prickas för förselsen, gingo alla och köpte hvar sin rotting, och man kan föreställa sig lärarens förvåning, då hvar och en af hans lärjungar, 36 till antalet, öfverlemnade hvar sin rottingsbit.

MOTALA. Far och dotter. Här om aftonen somnade en 8 årig dotter till hotellvärden Axel Gustafsson i Motala vid lexibning i sången från lju-set, hvilket sedan antände täcket. Flickan fick ena benet och foten illa brända. På läkarens inrådan reste far och dotter till Linköping, der i måndags afton å lasarettet operation företogs å fadern för att af hans kött och skinn hela dotterns skador.

När detta skrives, säger Ö. D. slumrar fadern ljuft efter sin uppoffring, och man hoppas det bästa för båda patienterna.

SUNDSVALL. Nytt trävarubolag. Ett nytt trävarubolag konstituerades den 24 febr i Sundsvall.

J. ROBINSON & CO

MAIN ST.

VÅR-LAGRET NU INNE!

Genom att köpa nu, kan Ni utvälja det nyaste i

**BLUSLIF,
KLADNINGSTYGER,
SILKESVAROR &c.**

Den största KORTVARU-HANDEL I VEST TORONTO, DER NI
FÅR MEST FÖR EDRA PENGAR.

J. ROBINSON & Co.,

Kortvaru- och Grocery Handel.

MAIN STREET, - Winnipeg, Man.

Det här namnet Utviks trävaru aktiebola. Minimikapitalet är 125 tusen kr., maximikapitalet 375 tusen kr. Bolaget skall idka trävaru-förelse inom Sundsvalls distrikt. Till verkställande direktör utsågs vice konsul V. Svensson i Sundsvall. Bolaget har af honom köpt Utviks sågverk och lasteplats å Alnön.

— Arbetsnedsättelsen vid Wijk kan nu betraktas som afslutad, i det att ett 80 tal af de gamla arbetarna redan återgått till arbetet på de förra vilko-en. Arbetsstyrkan väntas åter vara fulltalig med de gamla arbetarna till om måndag i nästa vecka. Arbet-chefen har förklarar att han icke ämnar mottaga arbetare, som äro fackförenings-medlemmar.

— En donation. Sundsvall den 27 febr. Doktor G. Ellund i Sundsvall har i dag donerat 10 tusen kronor till Östersunds stadsfullmäktige. En del af nämnda belopp skall utgöra en fond, som skall bärar namnet Sven Ellunds fond, hvar af räntan skall tillfalla en borgare i Östersund. Återstoden skall användas för upp-tyttandet af en sjuk-säng vid Jämtlands länslasarett, bärande Carolina Ellunds namn.

— Sägverksarbetarnas föreningsrätt. Arbetarna stå på sig. Från Sundsvall meddelas, att i godtemplarlokalen vid Östrand hölls af 4-500 arbetare tillhörande Skönviks och Östrands afdelningar af arbetareförbundet. En resolution antogs, hvarem mötet erinrade om, att Skönviks och Östrands arbetare äro tillförsäkrade två månaders uppsägning.

Vid Mons sågverk där samtidigt möte höll, beslöt med stor enighet att ej gifva vika utan hålla på föreningsrätten. I fackförbundet ingingo 12 nya medlemmar.

Äfven vid Gustafsberg, Johanne dal, Karlsvik u. fl. platser ha arbetarna förklarar, att de icke ämnar underteckna arbetsgifvarens listor utan förbehålla sig rätt att tillhöra fackförening om de så vilja. Vid Karlsvik beslöts sålunda i måndags på möte mellan utom fackförening, en stående arbetare att icke under några vilkor underkasta sig. Fackföreningen vann vid tillfället ett 30 tal nya medlemmar.

Vid Johannedal besvarade i måndags de inkallade fackförenings-medlemmarna uppmaningen att utgå ur föreningen med enhälligt nej. Och vid Gustafsberg svarades gross-handlaren Röst, att arbetarna ännu hade häfda sin rätt att "inom hagens ramar" få göra hvad de ville.

Fackföreningsafdelningen vid Strand erhöi i måndag 27 nya medlemmar. Tillslutningen till föreningen växer äfven på flere an-

dra platser. På ett ställe, Nyvik-Johannesvik, ha de, som redan undertecknat arbetsgifvarens lista, tagit tillbaka sina namn. Äfven frireligösa arbetare, som icke tillhöra fackföreningar, neka efter inbördes öfverenskommelse att underteckna.

— VESTERÅS. Till chef för den nybildade fasta brandkåren i Vesterås har enhälligt valts kaptenen frih. L. A. Nauckhoff för en tid af fem år från den 1 januari detta år.

— UPSALA. Den försvunna Upsalahandlaren. Polisundersökningen om det af handlaren J. E. Åström föröfvade inbrottet i den nästan förre principal handlaren Mellbins butik har afslöjat en i sitt slag säkerligen en stående kedja af djerfva brott, döda under en skickligt hopfogad stöckmantel.

Det har utrönt, att Åström från sin tidiga ungdom lyckats insvepa sig i ett falskt sken af ärbarhet och duperat till och med sina allra närmaste. Han fulländade rollen genom att spela religiös och lyckades dervid fullständigt.

Det är ännu omöjligt att angifva stöldernas omfång närmare än att det går löst på flere tusen kronor.

Som exempel på hur skululöst Åström missbrukade sitt nästan obegränsade förtroende må nämnas ett han för någon tid sedan inkom till hr Mellbin och omtalade att en släkting öfverlemnad 1,000 kr. till honom, men att han icke hade användning för penningarne i sin egen affär, hvarför han anhöll att hr M. ville omhändertaga dem på .å sätt fick den bestulne förvalta tjufgodset för tjufvens räkning.

Intet spår af den försvunna har ännu anträffats.

Polisen har emellertid stängt hans butik.

— ÖSTERSUND. Lasarettet i Östersund. Tiden för inlemnande af anbud på grund och stomme till den ny lasarettbyggnaden har nu utgått. Fem anbud ha inkommit, samtliga öfverstigande kostnads-förelaget, som uppgick till 194,300 kr. Högsta anbudet lyder å 285 tusen kr. och lägsta å 221 tusen kr., båda inlemnade från Gefle. Vidare förekomma ett å 268 tusen kr. och ett å 224 tusen kr. från Stockholm. Firman Gärdin & Hellström i Östersund har bjudit 235 tusen kr.

Ett misstag kan ofta åstadkomma brännår, eller blånader, Bucklen's Arnica salva, Säst på jorden, botar densamma genast. Den helar öppna sår, rötsår, bölder, fulslag, liktorrar och alla hudutslag. Bästa botemedel mot hemoroider. Endast 25 cent pr box. Garanternas bota Säljas hos apotekare.